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SISTEMA INTEGRADO DE GESTION

INVITACION N°45 DE 2022

De conformidad con el Manual de Contratacion de La Empresa, Acuerde 001 de 14 de jutio de
2020, Se procederd a adelantar un proceso de Contratacién - CONTRATACION DIRECTA POR
CUANTIA MENOR O iGUAL A 200 SMLMV. ‘

OBJETO: SUMINISTRO DE LADRILOS TOLETE PARA LA CONSTRUCCION, REPOSICION Y MANTENIMIENTO DE
POIOS PARA ALCANTARILLADO Y DEMAS ACTIVIDADES QUE SE DESARROLLAN POR PARTE DEL IBAL S.A. ESP
QFICIAL. (Puesto en obra)” s

El comité evaluador ajusténdose al articulo 43 del manual de confratacion Acuerdo N° 001 ded
14 de jlio de 2020, y a las normas y especificaciones técnicas del [BAL, procede a rendir el
informe de evaluacion de las propuestas, teniendo en consideracion la designacion realizada
mediante Oficio del 26 de enero de 2022, por parte de la Secretaria General del IBAL S.A ESP
OHRCIAL; el cual estd integrado por las siguientes personas:

a. Almacenista Generadl - Dr. ALVARO FRANCISCO USECHE PERDOMO
b. Abogada Asesora Extermna — Dra. PAOLA ANDREA TORRES ARCILA

Para respaldar ef presente proceso, se expidid el Cerlificado de disponibilidad presupuestal No.
20220110 det 24 de enero de 2022, por valor de SETENTA Y NUEVE MILLONES QUINIENTCS OCHENTA
Y SIETE MIL QUINIENTOS PESOS ($79.587.500) MCTE IVA INCLUIDO DEL 19%

Que la entfidad curso invitacion directa a:

1. JOSE RAMIRO GARZON CESPEDES
Direccién: Manzana é casa 3 etapa I Jorddn
Teléfono: 3212149385
e-mail: jose_ramirogarzoncespedeas@hotmail.com

1. IR CONSTRUCCIONES SAS
Direccién: Calle 8 No. 7-10 Edificio Camacol Oficina 405
Teléfonc: 31031463789
e-mail: Zrconstrucciones4 1 @gmail.com

2. JUAN CARLOS ROCHA DiAzZ
Direccidén: Calle 20 Sur No. 34-194 Barrio Ricaute
Teléfono: 3133957202
e-mail: lugncarlosrocha?l 1@vahoo.com

Que dentro del tiempo establecido para presentar propuestas se recibié una [01) oferta; segun
informacion brindada por la Secretaria General de Ig enfidad;

PROF N° PROPONENTE RECIBIDO

JOSE RAMIRO GARZON CESPEDES .
1 1/ M&M CONSTRUCCION . 26/01/2022 - alas 12:22 p.m.

Segun lo expuesto anteriormente el Comité Evaluador designado para tal fin, procede a cumplir
con las funciones asignadas:
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REVISION DOCUMENTAL
Se procede con la revision de los documentos de cardicter juridico ast:

1. DOCUMENTOS DE CONTENIDO JURIDICO

A.- CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA: El oferente deberd aportarla debidamente firmada y suscrita
por &l representante legal st s persona juridica o por la persona natural. (Anexo 1).

PRESENTA - CUMPLE

JOSE RAMIRO GARZON CESPEDES // FOLIOS 3y 4

M&M CONSTRUCCION

B.- CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTAC!(SN LEGAL: Se aportard por pcxr?eade la persona juridica
certificado de emsfencm y representacion legal, © Registro mercantil si es persona; ingturdl, con fecha de
expedicion gue de mdéximo, freinia (30) dias de antelacion a la fecha de en?reg@ de la oferia. En este
certificado debe consiar que su objeto social esid relacionado exp{escmenfe con la actividad a
contratar. No se admiten objetos sociales genéticos. é

PRESENTA — CUMPLE |
FOLOSDEL6ALS |

Certificado de matricula mercantil de pefrsono naturc

JOSE RAMIRO GARZON JOSE RAMIRO GARZION CESPEDES - C.C. ;93.376.678—5
CESPEDES // M&M Establecimiento de comercio M&M CONSTRUCCION //
CONSTRUCCIONES Nit.93.376.678-5 ;

Expedida por la Camara de comercio de lbague del 18/01/2022

|
H
H
H
i

Acredita codigo 4923

a. Acreditar la suficiencia de ia capacidad del representante legal paro la presentacion
de la propuesto y para la suscripcién del conirato ofrecido. Cuando el representante
legal tenga limitaciones estatutarias, se deberd presentar csdlc;onalmeme copia del
acta en la gue conste la decision del érgano social correspondren’re gue autorice al
representante legal para la presentacion de la propuesta, i suscr;pmon dei contfrato, y
para actuar en los demds actos requeridos para la contratacion en el caso de resuitar
adjudicaiario. {no aplica para persona natural) z

JOSE RAMIRO GARZON CESPEDES N/A - Es persona natiral
// M&M CONSTRUCCIONES 2

C.- PODER. En caso de que la personc que f;rmu Ic ofen‘c no fuere el Represen’rc:n?e legc del
proponente, deberd anexarse el respectivo poder autorizando determinada persona a presentar
oferta. Asi mismo se debe enunciar si el apoderade estd faculiado parg firmar el contrato, en caso de
resultar adjudicatario det proceso.

H

JOSE RAMIRO GARZON CESPEDES // N/A
' M&M CONSTRUCCION |
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D.- FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA: Se aportard la fotocopia de la cédula de ciudadania de
la persona natural o det Representante Legal si es persona juridica.

PRESENTA - CUMPLE

JOSE RAMIRO GARZON CESPEDES // FOLIO 10

M&M CONSTRUCCION JOSE RAMIRO GARZON CESPEDES —

C.C:93.376.678

E.- ACREDITACION DE PAZ Y SALYO CON EL REGIMEN DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL: Como requisito
indispensable parc la presentacion de la propuesta la PERSONA NATURAL deberd acreditar el pago de
los faciores gue conforman:ef régimen de seguridad social integral en salud mediants ia enfrega del
Uitimo- recibo de pago de’ salud, pensiones vy riesgos profesionales, que deberd corresponder al mes
inmediatamente anterior a la fecha de cierre.

La PERSONA JURIDICA deberd acreditar e! pago de los aportes-de sus empleados a los sistemas de
salud, riesgos profesioncles, pensiones y los aportes a las Cajas de Compensacién "Familiar, Instituto
Colombiano de Bienestar Familiar y Sena, medianie certificacién expedida bajo la gravedad del
juramento, por el revisor fiscal cuando este exista de acuerdo a los requerimientos de ey o por &l
represeniante legdl, dentro de un lapso de é meses {meses completos) hacia atrds, contados a partir de
lc fecha de presentacidn de la propuesta, o en su defecto a partir del momenio de su consfitucién si su
existencia es menor a éste flempo & manifestacién jurada de que no fiene perscncl vinculado
laboraimente.

NOTA 1: En caso que cspor’re certificado expedido por el revisor fiscal, deberd aportar copia de la tarjeta
profesional de contador y certificado de antecedentes de contadorss vigente expedido por la Junta
central de contadores.

PRESENTA - CUMPLE
* FOLIO DEL 12-13

JOSE RAMIRO GARZON CESPEDES //
M&M CONSTRUCCIONES

Apocria planillas 7822892401- 7822891138 diciembre
2021y ro 2{_]_22.

F.- Clasificacién RUT: Fotocopia del RUT de la persona natural o de la persona juridica en donde se
encuentre clasificado en cudlquiera de las siguientes actividades:

CODIGO DESCRIPCION
4663 Comercio al por mayor de materiales de construccién, articuios de ferreteria,
pinturas, productos de vidrio, equipo vy materiales de fontaneria y calefaccion.
2392 Fabricacidn de maotericles de arcilla para la consiruccién

PRESENTA - CUMPLE

FOLIOS DEL 15 AL 18

JOSE RAMIRO GARZON CESPEDES //
M&M CONSTRUCCIONES FORMULARIO N°.14808475749

Responsable de EVA (48)

it od :

G.- CERTIFICACION DE ANTECEDENTES FISCALES: El proponente aportara cerificado de antecedentes
fiscales de la persona natural o de ia persona juridica y los de su Representante Legal minime con
vigencia de 30 dias a la presentacién de lo oferta. La entidad verificard los Antecedentes Fiscales de la
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persona natural o de la perséna juridica vy los de su Representante tegal, que g:eﬁeren aigun tipo de

| inhabilidad. Se dejard constancia de ello en el acta de evaluacion |
' |

PRESENTA - CUMPLE
FOLIO 21 |

!

- Aporta certificado con cédig§o de verificacion
JOSE RAMIRO GARZON CESPEDES // 220125121430 del 25/01/2022 d:e la persena natural

M&M CONSTRUCCIONES %
No se encuenira reportado cgomo rasponsable

fiscal

CERTIFICACION DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS: El proponente apor’rcrc cerfificado  de
an%eceden?es disciplinarios de la persona natural o de la persona juridica y los de su Representante Legal
minimo con vigencia de 30 dias o o presentacion de la oferfa. La entidad verifidara los antecedentes
disciplinarios de la persona natural o de la persona juridica y los de su Represenfcn’re Legal. Se dejard
censtancia de ello en el acta ds evoiuqcxon ;

PRESENTA - CUMIPLE
FOLIO 20 -

10SE iAAng O?\QT%L? g C?éi!PEiDES /" Aporta certificado Ordinario iNo. 188550909 del
25/01/2022 de la pers@na natural

CERTIFICACION DE ANTECEDENTES JUDICIALES: £l proponente aporiara certifi cado de antecedentes
judiciales de la persona natural o del Representante Legal de la persona juridica m imo con vigencia de
30 dios a la presentacion de la oferfa. La entidad verificara 1os anlecedentes jUdIC!CﬂeS de la persond
natural © del represeniante legal de la persona juridica. Se dejard constancia de ello en el acta de

evaluacion.
PRESENTA - CUMPLE
FOLIO 22!
JOSE RAMIRO GARZON CESPEDES // Aporta consulta en linea del 25/01/2022 de {a
ME&M CONSTRUCCIONES persona natJral
No tiene asuntos pendientes <§:on las autoridades
judiciales |

J.- CONSTANCIA DE NO ESTAR INSCRITO EN EL SISTEMA DE REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS
DE LA POLICIA NACIONAL {SRNMC). El proponente aportara certificado de c:nteceden’res judicicles de la
persona natural o del Representante Legal de la persona juridica minimo con vigencia de 30 dias a la
presentacion de la oferta. La entidad verificard qué estos no poseen ninguna mhqudod parc confratar
conforme al cédigo de policia. Se dejard constancia de elflo en el acta de evaluacion.

- PRESENTA - CUMPLE
* JOSE RAMIRO GARZION CESPEDES // FOLIO 231
M&M CONSTRUCCIONES i

Registro interno de validacién 29498018 del

i
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25/01/2022

No tiene medidas correctivas pendientes por
cumplir

K.- HOJA DE VIDA DE LA FUNCION PUBLICA: Diiigenciar y adjuntar hoja de vida de la funcién pUblica de la
persona natural o de la persona juridica segin su naturaieza.

JOSE RAMIRO GARZON CESPEDES // PRESENTA - CUMPLE ~
M&M CONSTRUCCIONES FOLIOS DEL 25 AL 27

L.- CERTIFICACION JURAMENTADA DE NO ESTAR INCURSO EN INHABILIDAD O INCOMPATIBILIDAD.

Bl proponente certificard bajo la gravedaod de juramento gue se enfiende prestado con ta firma del
documento, gue no se encuentra incurso denire de las causales de inhabiidad e incompatibilidad
establecidas por la ley, que no tiene a la fecha de presentacion de la oferta deudas con las entidades
del Municipic de Ibagué, can la Contaduria PUblica. En caso positivo seficlar si fiene acuerdo de poago
vigente indicando su fecha e identificacion con la enfidad vy monto conciliado.

JOSE RAMIRC GARZION CESPEDES // PRESENTA - CUMPLE
M&M CONSTRUCCIONES FOLIO 31

LL.- CERTIFICACION CUMPLIMIENTO AL SISTEMA DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO: El oferente
interesado en porlicipar de este proceso de confratacidn debera presentar ia siguiente informacion,
segin sea el caso: - ®

$i es persona juridica: Presentar cerfificacion suscrita por lo persona natural v/o representante legal si es
persona juridica, en la que conste que cuenta con politicas escritas de seguridad v salud en el trabajo,
encaminadas a la prevencidn de accidentes de irabajo, enfermedades laborales asf como la
preservacion del medio ambiente, promocién y proteccién de la saiud de todoes los tfrabajadores que
tenga a su carge y que prestardn fos servicios al IBAL S.A ES.P QOFICIAL, asi misme indicarén que no
tendran sub coniratistas, sin importar ia relacidon contractual gue pesean v que cuentan con programa
de capacitacidn en seguridad y salud en e! frakajo, procedimientos e instructivos de seguridad vy salud
en ei frabdjo. (Esto para et caso de contratistas que tengan desde un {1) frabaiador en adelante.

Si es persong juridica v/o persona natural y no tiene ni un (1) frabajador a su cargo:

Fresentar ceriificacion susciita por el futuro contratisia en la que indica que acepta v acoge las polfiicas
de seguridad y salud en el frabgjo del IBAL S.A. ES.P OFICIAL encaminada a la prevencién de
accidentes de trabajo, enfermedades laborales asi como la prevencidon del medio ambiente, promocion
y proteccién de ia salud, particioar de los programa de capacitacién en seguridad y salud en el trabgjo,
asi como también acogerlos procedimientos e instructivos de seguridad vy salud en el trabajo del BAL S.A
ES.P CHCIAL.

JOSE RAMIRO GARZION CESPEDES // : PRESENTA - CUMPLE
M&M CONSTRUCCIONES FOLIO 29

OBSERVACIONES REVISION JURIDICA: Se conciuye gue producto de la revisién juridica de la

oferta recibida, lo siguiente:

1. JOSE RAMIRO GARZION CESPEDES // M&M CONSTRUCCIONES: Acredita el aporte del 100%
de las exigencias documentales del proceso. Por lo que se avala sin COhdICIOH para pasar
a la fase de verificacién Econémica y Técnica.
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CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISION Y HABILITACION ASPECTOf JURIDICO
|

Prop. ‘ Proponente Documentos de coniéenido Juridico
1 JOSE RAMIRO GARION CESPEDES // ADM!TID:A

MaM CONSTRUCCIONES
A 2. DOCUMENTOS DE CONTENIDO TECNICO ;
2.1 PROPUESTA ECONéMiCA:

El proponente deberG aportar propuesia econdmica en original, firmada por la persono natural o por &l
representante legal si es persona juridica, conforme al anexo establecide en ia mw’rccnon o oferfar o pliego
de condiciones, ;
El proponem‘e para la presentacién de su propussta economica debe dmgeﬂcmr el Anexo -
pertinente- a la invitacién, teniendo en cuenta que en ningin caso el fcgtor multiplicader que
establezca para ese efecto, podrd ser superior al indicado en él. 5
Nota 1: La propuesta econdmica serd presentada teniendo en cuenta gue &l i‘mlor uhifarico de cada
ftem no exceda el valor promedio sstablecide en estudio de mercado, con la fmcildcd de deferminar
la oferta mdas econdémica. No obstante, el valor del contrato serd el esfcblec:ldo por el presupueasto
oficial, que ser& de monto agotable ;
Nota 2: Bl comité evaiuador verificara gue la propuesta presentada por el ofere}me se encuentrg o no
dentro del tiempo de la validez de la cofizacidn presentada para elaborar el esfudio de mercado.
- Sila oferta esté dentro del tiempo de validez de la oferta |:>rc=3senk:1<:fcz5 para elaboracidn del
sstudio de mercado:

En este caso el oferente deberd mantener el valor establecido dentro de su oferta inicial. De superar
dichos valores lo hard incurrir en causal de rechazo. De dlli que la
nota 1 no aplicaria para el oferenie que haya hecho parte del andlisis de precios de mercado

- Sila oferta no estd denfro del tiempo de validez de la oferta presentadd para elaboraciéon del
estudio de mercado: ;

En este caso el oferente no podrd superar ios precios promedios establecidos en el estudio de precios
del mercado, conforme o to indicado en la nota 1.

Para efectos del cumplimienio de la nota 2, las cotizaciones que no se establezcan taxativamente el
fiempo de vaiidez, la empresa presumird un iempo de 1 mes.

:
Neta 3: La propuesta presentada por el oferente deberd cumplir con la ’ro’rchdud del anexo técnico,
cuaiquier modificacién de los condicionamientos o incumplimiento del cmexo o modificar las
caracteristicas téaonicas exigidas por la empresa genera el rechazo de la ofertu

Factor ponderable en el proceso, por ende, no subsanable.
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PROPUESTA ECONOMICA

PRESENTA — CUMPLE
FOLIO 33

VALOR TOTAL DE LA PROPUESTA:

El oferente hizo parte de los oferentes con los que se hizo el
estudic de precios del mercade, pero su oferta no estd
dentro del tiempo de validez de la cotizacion aportada

Hem I édigo | Descripcion

$79.587.500 para etaborar el estudio de precios del mercado, por fanto,
su oferfa no debe superar el valor promedio del ladrillo.
CPC VALOR VALCR

Detalle del bien X

CANT UNITARIO TOTAL

Ladrilio

] 3735001 .
comon

Clasificacion: Ladrillo Macizo
Comin o Tolete
Material: Arcilla
Cocido en horne o chircal
Dimensiones:
% largo: 24 cm 4 mm
% Anchc:i2cm+?2
M.

% Alfor6cm 2 mm.
Resistencia a la compresién:
mayor a 20 MPq, '
Textura: Rugosa por sus seis
caras. {Para panetar).

Peso / unidad: 3 Kg.
Absorcion de
aguaq; maximo 14%

13

31.835 2.500 79.587.500

TOTAL 79.587.500

Es factor ponderable en el proces

0, por ende, no subsanabie.

2.2 PROPUESTA TECNICA

CONDICIONES GENERALES DE OBLIGATORIO CUMPLIMIENTO PARA LOS SUMINISTROS QUE SE VAN A
OFERTAR Y QUE CONFORMAN LA PROPUESTA TECNICA DEL PROPONENTE.

1.- Bl proponente deberd contar con &l transporte necesario que garantice la enfrega de los ladrillos
puesto en obra o en las instalacicnes del IBAL S.A. ESP OFICIAL - Cerificando de manera escrita que tiene

esta capacidad.

JOSE RAMIRC GARZON

M&M CONSTRUCCIONES

CESPEDES // PRESENTA - CUMPLE
FOLIO 35

2.- Todo el fransporte de materiales sobre las vias plblicas se debera redilizar en vehiculos aprobados parg
circular sobre las carreteras nacionaies. Certificar por escrifo_el cumplimiento de las nermas legales en

matlerig de transporie.
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JOSE RAMIRO GARZON CESPEDES // PRESENTA - CUM?{E
Ma&M CONSTRUCCIONES FOLIO 37

i
]
i

3.- B tiempo de respuesta después de haber hecho el pedido, no podré ser: supenor a doce {12)
horas, caﬁrmcacuon que deberd cedificar por escrito

JOSE RAMIRO GARZION CESPEDES // PRESENTA - CUMI?LE
M&M CONSTRUCCIONES FOLO 39 |

4.- Bl interesado deberd acreditar que cuenta con el stock suficiente de Ié}drillo en ia medida
que las necesidades del convocante requieren gue en cuaiquier hora icboml v/o dia laboral, se
te solicite al contfratista la entrega de tadrilios, puesto en cualquier parte de lcz zona urbana de la
ciudad. {presentar cerificacién escriicx)

|

JOSE RAMIRO GARZON-CESPEDES // PRESENTA - CUM@DLE
M&M CONSTRUCCIONES FOLIO 41 ¢

5.- Cerlificar por escrito que se cuenta con todos los reguisitos de seguridc}fd industrial tanto del
vehiculo como del personal gue redliza el descargue de los ladrillos

JOSE RAMIRO GARZON CESPEDES // PRESENTA - CUMPLE
ME&M CONSTRUCCIONES FOLIO 43

Las cerificaciones solicitadas como documentos de contenido técnico son consideradas
requisito habilitador de la oferta, por tratarse de la demostracién de cumplimientos legales y de
garantia. Se verificard su cumplimiento en la revisién de la oferta. PASA - NO PASA

OBSERVACIONES REVISION TECNICA: Se concluye aue producio de ia revision fecnica
documental de lo oferta recibida, lo siguiente;

1. JOSE RAMIRO GARZON CESPEDES // M&M CONSTRUCCIONES: Acredﬁo el aporte del 100%

de las exigencias documentales del proceso. Por lo que se avaia sin bondxcxon para pasar

a la fase de verificacion financiera i
!

|
CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISION Y HABILITACION ASPECTQ TECNICO

Prop. Proponente Documentos de cointenido Técnico l
JOSE RAMIRO GARZON CESPEDES //
} M&M CONSTRUCCIONES ADMITIDA ‘

3. EXPERIENCIA (GENERAL Y ESPECIFICA)

Acreditar experiencia de minimo un (01} conirato y/o certificacion & mdximo los que
considere el oferente, gue sumados sean igudles ¢ superiores ol 100% del;presupuesto oficial
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estimado para este proceso; cuyo cbjeto sea la adqguisicidn y/o suministro de ladrillo o
materiales pétreos, suscrito con entidades publicas o privadas

Nota 1.
Para acreditar experiencia con el sector pubilico, el proponente deberd aportar:

1. Copia del contrato juntc con copia del acta final y/o de liquidacion del respectivo
confrato.

Para acreditar experiencia con el sector privado deberd aportar:

1. Copia de la cerfificacion de la entidad confratante que debe contener como minimo
datos de ideniificacién de la empresq, direccidn, teléfono, Nit, datos del contrato comeo
fecha de inicio y terminacidn, valor, descripcidn de actividades realizadas, ademés
deberé adjuntar copia de ia respectiva factura de venia.

Nota 2: i la constitucién del proponente as menor ¢ tres (3) afios puede acreditar la experiencia
de sus accionisfas, socios o constituyente, inscritos en cadmara de comercio o escriturg de
constitucidn.

Nota 3: Para calcular lo experiencia e proponente actualizara ef valor de ios contratos
aportados al SMMLY, de ia siguiente manera: VEC/SMML

VFC= Veior final del! contrato

SMML= Salario minimo vigente para ef afio de suscripcion del contrato

VE= VFCS * SMMLV
V.E= Valor de ta experiencia
VFCS= Vaior final del contrato en salarios

SMMLYV= Salario minimo mensual legal vigente para la actuat vigencia fiscal {2021)

Para el cdlculo del valor del conirato en salarios minimos mensuales, se presenta la fabla de
gvolucion del salario minimo mensual de monerg sucesiva g titulo de ejemplo:

PERIODO SMLMV
Enero 1 de 2017 adic. 31 de 2017 737717
Enero 1 de 2018 a dic. 31 de 2018 781.242
Enerc 1 de 2019 a dic. 31 de 2019 828.116
Enero 1 de 2020 a dic. 31 de 2020 877.803
Enero t de 2021 a dic. 31 de 2021 908.526
Enero 1 de 2022 o Dic. 31 de 2022 1.000.000

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA - NO PASA,

PRESENTA - CUMPLE
FOLIOS DEL 45 AL 55

Experiencia: Enfidad Publica

Apora Cerificacion: c.s. 87 del 14/10/2008
Coniratante: IBAL SA ESP OFCIAL

JOSE RAMIRO GARZON “—“———"'valon $119.960.000

ggﬁsﬁ%ifé%ig Objeto: CARGUE, SUMINISTRO Y TRANSPORTE DE MATERIAL DE
RECEBO PARA ATENDER EMERGENCIAS DE ACUEDUCTO Y

ALCANTARILLADO QUE SE GENEREN EN LAS ACTHIVDIDADES DEL
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[BAL SA ESP OFICIAL. !
No Aporta_copia del contrato vy copia de las ‘actas finales o de
liquidacion sin embargo por cotresponder a un contrato suscrito
con el tbal, dichos documentos reposan en los archivos internos
de la entidad, por lo cual el comité verifica su existencia

Experiencia: Entidad Publica i
Aporta Contrato: 95 del 14/072015
Contfratante: IBAL SA ESP OFICIAL ,
Valor: $4.760.000 i
Objeto: SUMINISTRO DE 7000 LADR!LLOS TOLETE PARA LA
CONSTRUCCION, REPOSICION Y MANTENEM%ENTQ DE POZOS PARA
ALCANTARILLADO Y DEMAS ACTIVIDADES QUE SE DESARROLLAN
DENTRO DE LAS DIFERENTES PROPIEDADES DEL !BAL SA ESP OHCIAL
{INCLUYE TRANSPORTE]) -
Aporta actafinal del 11/11/2015

Experiencia: Enfidad Publica

Aporta cerlificacion: del 07/01/2014

Contratante: IBAL SA ESP OFCIAL

Contrate: 92 DELQ1/11//2012

Valor: $24.000.000

Objeto: SUMINISTRO Y TRANSPORTE DE LADRILLOS TOLETE PARA LA

CONSTRUCCION, REPOSICION Y MANTENiMiENTO DE POIOS PARA

ALCANTARILLADO DENTRO DEL PERIMETRO SANITARIO DEL IBAL SA
ESP OFICIAL

i
!

NOTA: No Aporta copia del contrato y copia de las actas finales o
de liquidacién sin embarge por corresponder a un contrato
suscrito con el ibal, dichos documentos reposcm en los archivos
infernos de la enfidad, por lo cual el comité venjzca su existencia,

CUMPLE

OBSERVACIONES REVISION EXPERIENCIA: Se conciuye que produc’ro de la revision de la

experiencia de la oferta recibida, lo siguiente:

1. JOSE RAMIRO GARZON CESPEDES // M&M CONSTRUCCIONES: Acredifo el c:pon‘e del 100%
de las exigencias documentales que acreditan la expenencxcx Por lo que se avala sin

condicién para pasar a la fase de cdiificacion.

CONSOLIDADO CRITER!OS DE ADMISION Y HABILITACION DE EXPERiENCIA

Prop.

Documentos que{ acreditan
Proponente '

i

experiencia

JOSE RAMIRO GARION CESPEDES ADMiTiDgA

// M&M CONSTRUCCIONES

n e
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CRITERIOS DE EVALUACION

L PROPONENTE !|__PROPUESTA ECONOMICA || TOTALPUNTOS |
JOSE RAMIRO GARZON CESPEDES //
M&M CONSTRUCCIONES 100 - PUNTOS 100

RECOMENDACIONES DE ORDEN DE ELEGIBILIDAD DE PROPUESTA

Con base en el informe, el comité evaluador sugiere al ordenador del gasto el siguiente orden

de elegibilidad: '
[ PROPONENTE il ORDEN DE ELEGIBILIDAD |
JOSE RAMIRO GARION CESPEDES // 1
M&M CONSTRUCCIONES
PROPONENTE: JOSE RAMIRO GARZON CESPEDES
DOCUMENTO DE IDENTIDAD C.C.93.376.678
Establecimiento de comercio ME&M CONSTRUCCIONES
93.376.678-5

NIT.

TIPO DE EMPRESA:

PERSONA NATURAL

Responsabilidad Fiscal

(48) Responsable de IVA

Valor de {a oferfa econdémica

$79.587.500

VALOR A CONTRATAR

$79.587.500 (Producto excivido de iva)

Orden de Elegibilidad

1

En constancia se firma por gl comité evaluador, alos 24 dias del mes de enero de 2021

ALVARO FRANCISCO USECHE PERDOMOQ

Al

cerista General

ﬁ&a Afoy b

LA ANDREA TORRES ARCILA
Abogada Asesora externa
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